ПРОЕКТ
ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
От «____» сентября 2023 г. № __

(Республика Коми, г. Вуктыл)

	О рассмотрении  законотворческой инициативы  прокурора города Вуктыла от 30.06.2023 № 022-04-2023/434-23-208700069 по проекту решения Совета городского округа «Вуктыл» от 28.02.2019 № 377 «Об утверждении Положения о старостах в населенных пунктах, входящих в состав городского округа  «Вуктыл»

В соответствии с ч. 6 статьи 9 Устава муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми, Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21.07.2023 № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов», рассмотрев законотворческую инициативу  прокурора города Вуктыла от 30.06.2023 № 022-04-2023/434-23-208700069 по проекту решения Совета городского округа «Вуктыл» от 28.02.2019 № 377 «Об утверждении Положения о старостах в населенных пунктах, входящих в состав городского округа  «Вуктыл»,
Совет  муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми решил:
1. Законотворческую инициативу  прокурора города Вуктыла от 30.06.2023 № 022-04-2023/434-23-208700069 по проекту решения Совета городского округа «Вуктыл» от 28.02.2019 № 377 «Об утверждении Положения о старостах в населенных пунктах, входящих в состав городского округа  «Вуктыл» удовлетворить.
2. Администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми подготовить проект решения Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми  «Об утверждении Положения о старостах в населенных пунктах, входящих в состав городского округа  «Вуктыл» с учетом законотворческой инициативы  прокурора города Вуктыла от 30.06.2023 № 022-04-2023/434-23-208700069.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми по вопросам законодательства, местного самоуправления и депутатской этики.
Председатель Совета
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми                                                                                                        В.В. Олесик